

KLAMPENBORG GALOPBANE A/S

Klampenborgvej 52
2930 Klampenborg

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

30/06/2017

Carsten Baagøe Schou
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

KLAMPENBORG GALOPBANE A/S

Klampenborgvej 52

2930 Klampenborg

Telefonnummer: 39960215

Fax: 39631392

CVR-nr: 67119517

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Revisor

REVISOR-TEAM REGISTRERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Rungstedvej 13

2970 Hørsholm

DK Danmark

CVR-nr: 35519432

P-enhed: 1018844342

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er afvikling af væddeløb på og drift af Klampenborg Galopbane.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et underskud på tkr. 1.216 anses for utilfredsstillende men på niveau med det forventede.

Selskabet egenkapital pr. 31/12 2016 er negativ med tkr. 3.841. Selskabet har derved tabt selskabskapitalen. Selskabet har ialt ca. kr. 4,7 mio. i ansvarlig lånekapital. Den samlede egenkapital med tillæg af ansvarlige kapital udgør 867.

Udover tilførsel af ansvarlig lånekapital har selskabet fået tilsagn om tilførsel af fornøden likviditet i det omfang der måtte opstå behov herfor i det kommende regnskabsår.

Væddeløbsåret 2016 bød endnu en gang på tilskuerfremgang for Klampenborg Galopbane, hvilket danner grundlag for tiltro til en rentabel virksomhed på længere sigt. Spilindtægten blev på samme niveau som for 2015. Årsagen til at spilindtægten ikke steg skal findes i omlægning af en del af løbsprogrammet, som medførte at muligheden for tilskuerne til spil ikke var tilsvarende som tidligere år på årets store dage. Der arbejdes på at optimere løbskalenderen så spilindtægten kan øges.

Klampenborg Galopbane A/S arbejder fortsat ud fra sin businessplan med det primære mål at skabe bedre rammer for banens publikum på og udenfor løbsdage. Der arbejdes målrettet med at forbedre vilkårene for sportens aktive, ligesom der er fokus på anvendelse af banens faciliteter udenfor løbsdage. Aktiviteterne udenfor løbsdage bidrager væsentligt til det bedre resultat sammenlignet med tidligere år.

Ledelsen forventer at selskabets kapital reableres ved egen indtjening over en årrække.

Forventninger til regnskabsåret 2017

I kalenderåret 2016 blev der vedtaget væsentlige lovmæssige ændringer, som giver tro på at fremtiden vil bringe stærkere økonomiske vilkår for hestevæddeløbssporten i Danmark. Der er nu lagt en bund under tilskud fra Kulturministeriet i en årrække, ligesom spil på heste liberaliseres fra 1. januar 2018.

Liberaliseringen af spillet giver hestevæddeløbssporten nye muligheder i form af indtjening på spil udover spil på banerne, som hidtil har været den eneste indtægt fra spillet. Liberaliseringen medfører også risici, idet hestevæddeløbssporten skal investere i ny platform og ligesom der skal gennemføres markedsføringstiltag, som skal lykkes, som der arbejdes på fra centralt hold.

På længere sigt forventes det, at liberaliseringen vil have en væsentlig positiv indflydelse på hestevæddeløbssportens økonomiske vilkår.

For 2017 forventer Klampenborg Galopbane A/S et bedre resultat end de forgangne år, idet det forventes, at den positive udvikling kan forsættes og forstærkes. Der forventes overskud indenfor få år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der fra balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		6.390.235	4.005.730
Personaleomkostninger		-4.930.680	-4.205.690
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.092.187	-2.164.487
Resultat af ordinær primær drift		-632.632	-2.364.447
Andre finansielle indtægter		54.577	20.550
Øvrige finansielle omkostninger		-637.708	-633.979
Ordinært resultat før skat		-1.215.763	-2.977.876
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-1.215.763	-2.977.876
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.215.763	-2.977.876
I alt		-1.215.763	-2.977.876

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		12.569.762	12.477.849
Produktionsanlæg og maskiner		2.963.470	3.146.987
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.774.871	4.540.592
Materielle anlægsaktiver i alt	1	19.308.103	20.165.428
Anlægsaktiver i alt		19.308.103	20.165.428
Fremstillede varer og handelsvarer		13.410	2.970
Varebeholdninger i alt		13.410	2.970
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.007.338	1.090.143
Andre tilgodehavender		734.263	440.321
Tilgodehavender i alt		1.741.601	1.530.464
Likvide beholdninger		43.746	46.907
Omsætningsaktiver i alt		1.798.757	1.580.341
Aktiver i alt		21.106.860	21.745.769

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		5.500.000	5.500.000
Overført resultat		-9.841.360	-8.625.597
Egenkapital i alt		-3.841.360	-2.625.597
Kreditinstitutter i øvrigt		4.250.000	3.750.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.308.905	2.647.485
Ansvarlig lånekapital		4.708.143	2.308.905
Leasingforpligtelser		2.052.744	2.773.192
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2	13.319.792	13.664.412
Gæld til banker		4.937.673	3.695.096
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	1.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.253.755	1.874.990
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		266.802	267.802
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.346.834	2.094.047
Periodeafgrænsningsposter		1.106.167	1.076.000
Leasingforpligtelser		717.197	699.019
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		11.628.428	10.706.954
Gældsforpligtelser i alt		24.948.220	24.371.366
Passiver i alt		21.106.860	21.745.769

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	500.000	5.500.000	-8.625.597	-2.625.597
Årets resultat	0		-1.215.763	-1.215.763
Egenkapital, ultimo	500.000	5.500.000	-9.841.360	-3.841.360

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	15.693.164	4.202.206	6.495.421
Tilgang	944.992	0	289.870
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	16.638.156	4.202.206	6.785.291
Opskrivninger primo	2.860.044	0	0
Årets opskrivning	-220.000	0	0
Opskrivninger ultimo	2.640.044	0	0
Af- og nedskrivning primo	6.075.359	1.055.219	1.954.829
Årets afskrivning	633.079	183.517	1.055.591
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	6.708.438	1.238.736	3.010.420
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.569.762	2.963.470	3.774.871

Bygninger er på lejet grund.

Afskrivninger, kr. 2.092.187

Tab ved afhændelse af anlægsaktiver, kr. 0

2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	4.708.143	0	4.708.143	4.708.143
Kreditinstitutter i øvrigt	4.250.000	0	0	0
Andre gældsforpligtelser	2.647.485	338.580	2.308.905	575.829
Leasingforpligtelser	2.769.941	717.197	2.052.744	0
	14.375.569	1.055.777	9.069.792	5.283.972

3. Oplysning om eventualaktiver

Selskabet har ikke indregnet skatteaktiv på tkr. 1.090 som følge af skattemæssigt fremførselsberettiget underskud.

Skatteaktivet er ikke indregnet som følge af usikkerhed om realisationsperioden.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har leasingforpligtelse på maskine. Leasingforpligtelsen løber i 2½ år og udgør tkr. 78.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lejemål med Naturstyrelsen er der stillet bankgaranti på tkr. 150.